Decreto Municipal nº 1911/2022, que “Institui normas para o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de
preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito do Município de Giruá-RS”.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 693.010,38 (Seiscentos e noventa e três mil, dez reais e trinta e oito
centavos), conforme projeto realizado pelo Departamento de Engenharia do Município.

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal nº 1.911/2022 c/c art.

[...]

dade técnica em nome do responsável técnico da empresa, e, técnico-operacional apre-

sentando atestado de capacidade técnico em nome da licitante, podendo ser apresentado

atestado único que comprove ambas as situações.  

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 693.010,38 (Seiscentos e noventa e três mil,

dez reais e trinta e oito centavos), conforme custos unitários apresentados na Planilha

Orçamentária do projeto em anexo ao edital.  

10.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente,

observando-se o disposto no Decreto Municipal nº 1911/2022, que “Institui normas para